
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ 
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ Директору ООО «Примэнерго» 

Н.П. Тихомирову 
пер. Дачный, 17-В 

с. Приморка, Неклиновский район, 
Ростовская область, 346870 

ул. М.Горького, 295, г. Ростов-на-Дону, 344019 
тел.: (863)263-50-55, факс: 263-45-12 

E-mail: rek@donpac.ru 

http:// rst .donland.ru 

м и. Ш6 № frfzo^i 

В соответствии с Правилами государственного регулирования (пересмотра, 
применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением 
Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178, направляем Вам заверенную копию 
постановления Региональной службы по тарифам Ростовской области (далее -
РСТ) от 06.12.2016 № 66/1, выписку из протокола заседания Правления, а также 
основные показатели деятельности регулируемой организации на расчетный 
период регулирования (объем необходимой валовой выручки и основные статьи 
расходов по регулируемым видам деятельности в соответствии с Основами 
ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике), 
основания, по которым отказано во включении в тариф отдельных расходов, 
предложенных организацией, осуществляющей регулируемую деятельность. 

Начальник управления / 
контрольной работы 
и организационного обеспечения Ж.В. Радченко 

Юлия Олеговна Солоухова 
8(863) 263-51-11 

mailto:rek@donpac.ru


Приложение № 1 
к протоколу заседания Правления 
Региональной службы по тарифам 

Ростовской области 
от 06.12.2016 № 6 6 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.12.2016 г. Ростов-на-Дону № 66/1 

О корректировке необходимой валовой выручки ООО «Примэиерго» и 
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между ООО «Примэнерго» и филиалом 
ПАО «МРСК Юга» - «Ростовэнерго» 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 
электроэнергетике», руководствуясь Методическими указаниями по расчету 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с 
применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, 
утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э, 
Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на 
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, 
утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-
э/2, Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных-уровней, 

Уу'^-s "ТАГИ«,>!%. 

предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи 
отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их 
предельных уровней, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам 
от 28.03.2013 № 313-э, приказом Федеральной антимонопольной службы от 
30.06.2016 № 872/16 «Об утверждении сводного прогаозйо|чэ баланса 
производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой 
энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на 2017 
год», Положением о Региональной службе по тарифам Ростовской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 
№ 20, Региональная служба по тарифам Ростовской области 

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для 

постановляет: 
1. Внести следующие изменения в постановле 

тарифам Ростовской области от 18.12.2014 

копий 



взаиморасчетов между ООО «Примэнерго» и филиалом ПАО «МРСК Юга» -
«Ростовэнерго» на 2015-2019 годы»: 

1.1 Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
постановлению. 

1.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2017. 

Руководитель 
Региональной службы по тарифам 
Ростовской области О.В. Николаевский 

копия т ш к ' 
Г Л А В Н Ы Й т щ ж 1 

Р С Т Р О - С О Л О У Х О В А Ю - © 



Приложение № 1 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам Ростовской области 
от 06.12.2016 №66/1 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов между ООО «Примэнерго» 

и филиалом ПАО «МРСК Юга»-«Ростовэнерго» 

Наименование сетевых 
организаций 

Год 1 полугодие 2 полугодие Наименование сетевых 
организаций 

Год 
Двухставочный тариф Одноставоч-

ный тариф 
Двухставочный тариф Одноставоч-

ный тариф 

Наименование сетевых 
организаций 

Год 

ставка за 
содержание 
электричес-

ких сетей 

ставка на оплату 
технологичес-
кого расхода 

(потерь) 

Одноставоч-
ный тариф ставка за 

содержание 
электричес-

ких сетей 

ставка на оплату 
технологичес-
кого расхода 

(потерь) 

Одноставоч-
ный тариф 

Наименование сетевых 
организаций 

Год 

руб./МВт-мес. руб./МВтч руб./кВтч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ООО «Примэнерго» -
филиал ПАО «МРСК 

Юга»-«Росто вэнерго» 
2015 613 470,00 320,00 1,79000 613 470,00 320,00 2,32000 

ООО «Примэнерго» -
филиал ПАО «МРСК 

Юга» -«Роста вэнерго» 
2016 453 416,11 346,97 1,32401 378 346,58 346,97 1,32401 

ООО «Примэнерго» -
филиал ПАО «МРСК 

Юга»-«Росто вэнерго» 
2017 494 593,04 363,97 1,41977 496 544,33 363,97 1,41977 

ООО «Примэнерго» -
филиал ПАО «МРСК 

Юга»-«Росто вэнерго» 
2018 798 110,00 420,00 3,02000 798 110,00 420,00 3,02000 

ООО «Примэнерго» -
филиал ПАО «МРСК 

Юга»-«Роста вэнерго» 
2019 873 130,00 460,00 3,31000 873 130,00 460,00 3,31000 

Примечание: 
1. Индивидуальные тарифы установлены по Ростовской области согласно заключенным договорам. 

2. Тарифы установлены без учета НДС. 

Начальник отдела регулирования 
тарифов и услуг в электроэнергетике 
управления тарифного регулирования отраслей ТЭК 
Региональной службы по тарифам Ростовской области ачев 

шшя 0црн; 
ГЛАВНЫЙ СП6ЦИА/ 

Р С Т Р О - С О Л О У Х Ш Ю - 0 



Приложение № 2 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам Ростовской области 
от 06.12.2016 №66/1 

НВВ ООО «Примэнерго» на долгосрочный период 
регулирования (без учета оплаты потерь) 

Наименование сетевой 
организации в Ростовской области 

Год HBB сетевой организации 
без учета оплаты потерь 

Наименование сетевой 
организации в Ростовской области 

Год 

тыс. руб. 
ООО «Примэнерго» 2015 8 551,83 
ООО «Примэнерго» 2016 9 701,33 
ООО «Примэнерго» 2017 12 144,88 
ООО «Примэнерго» 2018 8 467,41 
ООО «Примэнерго» 2019 8 828,32 

Начальник отдела регулирования 
тарифов и услуг в электроэнергетике 
управления тарифного регулирования отраслей ТЭК 
Региональной службы по тарифам Ростовской области 

копия щ ш \ 
ГЛАВНЫЙ СПШЛИСТ 

РСТРО-СотШова Ю. 0 

В.В. Ткачев 



Выписка из Протокола заседания Правления Региональной службы по 
тарифам Ростовской области от 06.12.2016 № 66 

Вопрос № 1 «О корректировке необходимой валовой выручки ООО 
«Примэнерго» и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии для взаиморасчетов между ООО «Примэнерго» и филиалом ПАО «МРСК 
Юга» - «Ростовэнерго» на 2017 год»: 

Правление заслушало докладчика Золочевскую Е.В. 
В обсуждении приняли участие: Сергеева С.М., Николаевский О.В. 
Член Правления Чумаченко В.Г. проголосовал по данному вопросу «против». 
Правление РСТ большинством голосов приняло по данному вопросу постановление 

№ 66/1 (приложение № 1 к настоящему протоколу). 
В соответствии с Правилами государственного регулирования (пересмотра, 

применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением 
Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178, основные показатели деятельности регулируемой 
организации на расчетный период регулирования (объем необходимой валовой выручки и 
основные статьи расходов по регулируемым видам деятельности в соответствии с 
Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике), 
основания, по которым отказано во включении в тариф отдельных расходов, 
предложенных организацией, осуществляющей регулируемую деятельность, приведены в 
приложении 1.1 к настоящему протоколу. 


